Là người Công giáo,
trong cuộc lữ hành trần thế
của mỗi người sẽ luôn có Chúa
đồng hành và đó chính là hành
trình đời sống đức tin. Xin tạ
ơn vì muôn ơn lành Thiên
Chúa đã ban cho mỗi người
trong từng khoảnh khắc của
cuộc đời. Cầu chúc mọi người
được ơn Chúa Thánh Thần soi
sáng để có những đóng góp
xứng đáng cho Giáo hội hiệp
hành trong năm Nhâm Dần
2022.

NĂM DẦN

NÓI CHUYỆN CHÚA TỂ SƠN LÂM

Vinhsơn Vũ Đình Đường

Thời gian qua mau. Đông tàn
Xuân đến. Tết mới Nhâm Dần
2022 lại về. Chúng ta sửa soạn
nghênh đón năm con Cọp tới.
Cọp là con vật nổi tiếng có nhiều
danh xưng. Riêng tại Việt Nam,
ta thường kêu con Hổ là chữ
Hán, còn gọi Cọp là chữ Nôm mà
ra. Tuy đứng thứ ba sau Tý và
Sửu nhưng Dần lại được người
đời kiêng nể, xưng tụng đi kèm
với nhiều giai thoại đó đây trải
dài theo năm tháng.

Dựa vào những câu nói
trên, chúng ta lâu nay tự hào là
hậu duệ của dòng giống Tiên
Rồng oai hùng, thì cũng luôn
mang mầm mống hạt giống anh
hùng trong huyết quản, hãy làm
rạng danh cho tổ tiên Lạc Việt.

Trong niềm tin ấy, chúng ta
hãy đoàn kết vượt mọi khó
khăn, để đi vào những ngày
tháng năm Nhâm Dần 2022 tràn
đầy niềm vui, thành công và
hạnh phúc, cùng: Chúc Mừng
Năm Mới - Happy New Year - an
khang, thịnh vượng, mọi nhà ấm
no.

Hoa Thịnh Đốn, những ngày đầu Xuân 2022

Đặc biệt vào thứ Sáu đầu
tháng, đoàn thể GĐPTTTCG có riêng một lễ chiều lúc 18g cùng với
cộng đoàn để cầu nguyện cho đoàn viên GĐPTTTCG còng sống cũng
như đã qua đời. Các anh luôn mặc đồng phục và đeo huy hiệu thật
nghiêm túc, làm rạng danh Chúa và hâm nóng lại các tâm hồn còn
nguội lạnh.

Xuân 2022 về, Tết Nhâm Dần đến. Năm nay cảnh vật có vẻ ảm
đạm, đơn sơ hơn nhiều, như trong nhân gian có câu: “Người buồn
cảnh có vui đâu bao giờ!!”. Vì sao người buồn!? Chắc chắn là do cô Vi
gây ra quá nhiều hiểm họa, tang tóc, đói nghèo. Cụ thể nhất là tại giáo

Giúp người vượt ngục đêm đen đẩy lùi

Xuân về tỏa ngát hương mùi

Hồn thơ trầm lặng bùi ngùi niệm suy

Chắp tay khẩn nguyện gối quỳ

Tạ ơn tình Chúa bởi vì Ngài yêu

Một năm hồng phúc ban nhiều

Đời con có Chúa còn điều gì hơn

Thiên thu nhạc khúc tạ ơn

Chúa xuân vĩnh cửu ban ơn cứu đời.

Xuân Nhâm Dần 2022

thêm cho 10 gia điǹh đa ̣c bie ̣t
khó khăn, mỗi hộ 300.000đ.

Ngoài ra, đoàn còn gửi 10
triệu đồng để linh mục Giuse lo
cho các em trong những ngày tết
Nhâm Dần 2022 sáp đén.

Giáo điểm truyèn giáo Chúa
Chiên Lành nàm trên điạ bàn đát
ro ̣ ng, dân cư sóng rải rác, phàn
lớn là những người chưa nha ̣n
biét Chúa. Đời sóng của họ còn
nhièu khó khăn, đát đai ro ̣ng
nhưng chủ yéu là phèn ma ̣n,
sóng chủ yéu nhờ sông nước.